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MINISTERIO DE DEFENSA

De conformidad con lo establecido en la Ley reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en sus articulos 103 y
siguientes. '

Este Ministerio ha tenido a bien disponer se cumpla en sus
propios términos dicha sentencia.

Lo Que- digo a V. I. para su conocimiento y demás .efect~s..
Madrid. 17 de enero de 1986.-P. D.• el Subsecretano. L.bono

Hierro Sánchez·Pescador. ~

Ilmo..Sr. Direl:tor general de Relaciones con la Administraeión de
Justicia.

259} REAL DECRETO /291/986. de 2J de enero. ~r el
que se concede la Gra." Cruz de la Real y Militar
Orden de San-Hermenegi/do al lntendente Honorario
de la Armada. retirado, don Pedro Velón González­
Pardo.

"Jurisdicción de la Audiencia" Nacional, Sección Segunda: con fecha
12 de noviemb.... de 1982, sob.... liquidación del Impuesto de
transmisiones Patrimoniales; ,

Resultando: Que concurren etleste -caso Jas circunstancias
previstas en el aniculo 105 de 14 Ley de 27 de diciembre de 1956.

~ Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus
propios términos de la referida sentencia, cuya parte dispOsitiva es
deJ siguiente tenor: .

«Faliamos: Que, desestimando la apelación 61.295/1983 inter­
puesta por la Administración, representadi por su abogacía, contra
sentencia dictada el 12 de noviembre de 1982 por la Sala de esta
Jurisdicción, Sección Segunda de la Audiencia Nacional, en que es
pane apelada la Entidad mercantil «Comercial Mirasierra. Socie­
dad Anónima», sobre liquidación del Impuesto de Transmisiones
PatrimoniaJes, debemos confirmar y CaRrumamOS la sentencia
apelada, por ajustarse al ordenamiento jurídico, sin pronuncia­
miento ju~dico alguno sobre las.costas.

Laque-comunico a V. I. para su conOCimiento y efectos.
Dios JUarde a V. I. muchos años.
Madnd, 12 de julio de l 985.-P. D. el Subsecretario de Econo­

mía y Hacienda, Miguel Martin Femández. .,
Ilmo. Sr. Director general d-. Tnbutos.

,
iI

,"

..:.- .

2600 ORDEN de 13 de octubre.1k /~8j por la que se
dispone'¡ cumplimiento de la senfencia dictada por la
Sala Tercera del Tribunal Supremo. en recurso inter­
puesto por la Administración Pública. contra la sen­
tencia dictada por la Sala Primera de lo ContenciosO­
Administrativo de la Audiencia Territorial de Madrid.

_en .... r«utW número /.0341/978 sobre /m[TUesto de
Transmisiones· Patrimoniales. .... .: > ...

Ilmo. Sr.: Visto el lelltimonio de la sentencia dictad-. por la Sala
Tercera del Tribunal ,Supremo, COR fecha 9 de julio de 1984, en el
recurso contencioso--administrativo en grado de apelación, inter':
puesto por la Administración Pública, representada por d t!xcelen~
tísimo señor Abogado del Estado de este Tribunal Supremo, contra
la sentencia dictada por la Sala Primera de lo ContenciosO'"

, Administrativo de la Audiencia Territorial de Madrid con fecha 9
de- junio de 1982, en su recurso número 1.034/1978. sobre
Impuesto de Transmisiones Patrimoniales;· .

Resultando: Que concurren en este caso las circunstp.ncias
previstas en d anículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956.

Este Ministerio ha, tenido a bien disponer la ejecución, en sus.
propios términos, de la referida sentencia, cuya parte disposit-iva es"
del siguiente tenor: '

«Fallamos: Desestimar la apelacióR interpuesta contra la sen­
tencia dictada por la Sala Primera de lo Contencioso-Administra­
tivo de la Audiencia Territorial de Madrid, con fecha 9 de junio de
1982. en su recurso número t ,034/1978. -y, en su consecuen~ia.

'confirmamos la sentencia apelada; sin condena en costas.

L~ que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
DJOS ~uarde a v; I. muchos años. __. ,. .. _
Madrid. 23 de octub.... de 1985.-P: D. el Subsecretario de

Economia J Hacienda, Miguel Martín Femández.·,.
,. "- . "j

Ilmo. Sr. Director General de Tributos.

1986.
JUAN GARLOS R.

REAL DECRETO 13011986. de 2/ de enero, por el
que se concede la Gran Cruz de la Real y Militar
.Orden de San HermenegUdo al Intendente Honorario
de la Armada. retirado. don Primitivo Collantes
Ceballos.

Dado en Madrid a 21 de enero de

El Ministro de Defensa,
N~RCISO SERRA SERRA

El \1inistro de nefenSl(.
:"'ARClSO SE~RA SERRA

En consideración a lo solicitado por el Intendente Honorario de •
la ,Armada, retirado, don Pedro Velón González-Pardo, de confor~
mldadcon lo propuesto pol/la Asamblea de la Real y Militar Orden
de San Hennenegildo. ,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la referida Orden con
antigüedad del día 19 de octubre de 1983, fecha en que cumplió las
condicjones reglamentarias.

Dado en Madrid a 21 de enero de 1986.

JUAN CARLOS R.

En consideración a lo solicitado por el Intendente Honorario de
la Armada, retirado, don Primitivo Collantes Ceballos, de confor­
midad con lo propuesto por la Asamblea de la Real y Militar Orden
de San Hennenegildo,

Vengo en concederle la Gran Cruz de- la referida Orden con
antigüedad del dia 19 de diciembre de 1983, fecha en que cumplió
las condiciones reglamentarias.
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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

ORDEN de /2 de julio de /985 por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia diciada por la Sala
Tercera del Tribunal Supremo. en reculso en grado de
apelación interpuesto por la Administradón Genera!.
contra la sentencia- didada por la Sala de esta
Jurisdicción de la Audiencia Nacional.' Sección
Segunda. sobre liquidación del Impuesto de Transmi~"
siones Patrimoniales. .

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada con fecha
14 de noviembre de 1984 por la Sala Tercera del Tribunal
Supremo, en el recurso en grado de apelación interpuesto por la
Administración General, representada y defendida por el Abogado
del Estado, y de otra, como apelada, ~omercia1 Mirasierra,
Spciedad Anónimu, representada por el Procurador dOR José
Murga y Rodríguez, contra la sentenciá dictada por la S.ala de esta

.1 ¡; ,

2601 ORDEN de 24 de octubre de /985 por la que se
dispone el cumplimiento de la sentencia dictada. por la ,
Sala de lo Contencioso-Administratillo de la Audien­
cia Nacional, en el recurso número 21.966. interpuesto
por dona Joaquina Bastante ,\foya. contra resolución
del Tribunal Económico Administrativo Central, que
resolvió recurso· de alzada contra la' resolución del
Tribunal Económico Administraitvv hovincitil de
Cádiz. relativa al Impuesto General sobre Sucesiones., -' ' . " , - ..,

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio- de la sentencia dictada con fecha
22 de febréro de 1985. por, la Sección Sesund-. de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo de- la Audiencia Nacional, ,en el
recurso número 21.966, interpuesto por doda- Joaquina Bastante
Moya. contra resolución del Tribunal Ecoñómico Administrativ(j
Central de 2 de abril de 1981, que resolvió recurso de alzada contra
la resolución deL Tribunal Económico-Administrativo Provincial
de Cádiz de 31 de enero de 1985. relativa al Impuesto G.neral
sobre Sucesiones.. "

Resultp.ndo: Que concurren en este caso las circunstancias
previstas en el aniculo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956;
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Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución. en sus
propios ténninos, dr )a referida sentencia. cuya pane dispositiva es
del siguiente tenor:

«Fallamos: Que desestimando el recurso ·contencioso-adminis-.
trativo interPuesto por -el' Procurador teñorRosch Nadal. en
nombre ,y representación de doña Joaquina Bastante Moya, cOntra
acuerdo del Tribuna/Económico Administrativo Central de 2 de
abril de 1981,_ deC'laramosque, la reiOlución impuplada cscon­
fonne a 4erecho; sin hacer expresa condena en costaS.l+ .

Lo que comunico a V. l-.para su conocimiento yef«los.
Dios J:uarde a V. 1. -muchos años.
Madnd. 24 de octubre de 1985.-P. D. el Subsecre.ario de

Economia v Hacienda, Miguel Manin Femández.

- IImo'- Sr. Director genéral de Tributos.

2602 ORDEN de 25 de ocwbre de 1985 por la' que se
dispone el cumplifflÍemo de la sentencia dictada por la
Sala de lo Contencioso-Administrativo. Sección
Segunda. de la Audiencia Nacional, en el rec'urso

,1 número ,23.646. interpuesto por la Empresa de finan­
ciación «Luades. Sociedad Anónima», contra resolu­
ción del Tribunal Económico-Administrativo Central.
por el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales.

nmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia 'dictada con· fecha
11 de óctubre d~ 1984 por la Sala de lo Contenc\oso-Administra­
uva•. Sección SeJUnda. de la Audiencia Nacional. en el recurso
número 23.646, mt.e1"puesto por la Empresa de financiación iM:Lua­
des, Sociedad Anónimu. representada por el Procurador señ'or
Martínez Diez, contra resolución del Tnbu.nal Económko-Admi­
nistratiyo Central de 14 de julio de 1982. por el Impuesto .sobre
Transmisiones Patrimoniale$;. . -

Resultando: Que conCUrTer.,r-o este caso las circunstancias
previstas en el ani<;ulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus
propios términos, de la referida sentencia. cuya parte dispositiva es
del -siguiente tenor:

«Fallamos: Que ·desestimando el' recurso contencioso-adminis­
tr~tivo interpuestQ por el Procurador don Albita Manínez Díez, en
nombre y representación de la. entidad Empresa de Financiación
«Luades. Sociedad Anónima». contra fa resolución del Tribunal
Económico ~dminist'rativo Central de 14 de Julio de 1981, debe­
mos confirmar y confirmamos dicha resaludon .~r ser conforme
a derecho; sin imposición de costas.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios Juarde a V. -1. muchos años.
Madndi 25 de octubre de 1985.-P. D. el Subsecretario de

Economía y Ha~ienda. Miguel Manín Femández.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

ORDEN de,29 de noviembre de /985 por la que se
conceden Q, hu Empresas que se citan los ben~licios

fiscales que esllJblece. la Ley /52/1963. de 2 ·de
diciembre. sobre industrios de ;nle~és prefereme.

&cmo:Sr.:·Visras"las Ordenes del Ministerio 4~ J\gricultu'ra,
Pesca y Alimentación de 30 de octubre de 1985, por ·tas que se
declaran comprendidas en lona de preferente localización indus·
trial agraria. al amparo de lo dispUesto en el. Rea,l Decreto
634/1978, de 13 de enero. a las Empresas que al final se relacionan•
.incluYéndolas en el grupo A) de la Orden de ese depanamemode
5 de marzo y 6 de abnl de,l %5, .. . .

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección Gener~d de
Tributos. de conformidad con lo establecido en el artículo 6.0 de la
Ley 152/19~3, de 2 de diciembre. y artículo 8: del decreto
2392/1972. de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:.

Primero.",:,Uno., Con arreglo a las disposiciones reglamentarias
de cada tributo, a las específicas del régimen que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado por la
Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorgan a las
Empresas que al ·final se relacionan los siguientes beneficios
fistales:

a) . ReduCción del 95 por ¡lÍO de la cUota d~ Ilcencia fiscal del
impuesto industrial dúrante el período de instalación.

b) Reducción del 95 pr 100 de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la importación
de bienes.de equipo y. utillaje de primera Instalación, cuando no se

fabriquen en España. Este beneficio se hace extensivo a los
materiales y productos que. no produciéndose en España. se
imponen para su incorporación en primera instalación a bienes de
equipo de producción: nacional,

Dos.-Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se con·
ceden por un período de cinco años, a partir de la ~ublicación de
esta Orden en ~I «Boletin Oficial del Estado», Todo ello sin
perjuicio de las modificaciones que < puedan producirse como
consecuencia de la integración· de España en· las Comunidades
Económicas Europeas. .,

El plazo de aplicación del beneficio contenido en el apartado b)
se iniciará. cuando procediere. a partir del frímer despacho
provisional que conceda ra Dirección· Genera de Aduanas e
Impuestos Especiales. de ac~ercro con lo ·previsto en la Orden de 4
de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dantlugar a la privación de los
beneficios concedidos y al abono o reintegro. en su caso. de los
impuestos bonificados. ' .

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con ·Jo previsto en el aniculo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo. ante- el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un .mes. contado a panir del
dia siguiente al de su publicación. .

Cuano.-Relación de Empresas:
«Jamones Casa Conejos. Sociedad Anónima»

(NIF: A-44.009.355).-Para la adaptación yampliación dc la
industria cárnica de salalones en Cedrillas (Teruel).

«Manuel Muñoz Rojo. (DNI: 29.91.1.036).-lnstalacíón de la
industria Cárnica de.embutídos en Fuente Alamo (Murcia).

Lo .que comunico a V. E; para su conocimiento y efectos.
Dios Juarde a V. E. muchosaños.·
Madnd. 29 de noviembre do 1985.-P. D.{Orden do 31 do julio

de 1985), el Director general de Tributos. Francisco Javicr [iroa
Villarnovo:

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

2604 aRDES dí' 29 de ·nol'iembre de 1985 po" lu que
c·onct'de a la Empri'!';·a «Hrwlel1· Pat.:kard l:'sp.l1ro/a,
Suciedad Anónimal', los hc'n~ficios /isw!cs q/le ('s'a­
Mece la Ley 15211963. de 2 di' diól'm!)I"(', softre
;ntiuj~t~ias de intrrés preferente. .

Excmo. Sr.: Vista la Orden del .Ministerio de Jndustria )'
l'nergia. de fecha 23 de sepliembre.de 1985. por la que se declara
cQmprendida en el sector industrial .de ihteres preferente de
fabricación de electrónica e informática a la Empresa «Hewlett
Packard Española, Sociedad Anónima». al amparo- ·del' Real
Decreto 162/1985. de .23 de enero. para la fabricación de_periféricos
de ordenador. .

Este Ministerio. a propuesta de la- Dirección General de
Tributos. de conformidad con lo establecido en el articulo 6. ude la
Ley 152/1963. de 2 de .diciembre; articulo 3.° del Decreto
2392/1972, de l8.de agosto. y Real Decreto 16211985. de 23 de
enero, ha tenido a bien disponer:
. Primero.-Con arreglo a las disposiciones reglamentarias de

cada triburo, a las específicas del régimen que deriva de la
Ley 152/1963. de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado por
la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otorgan a
la Empresa «Hewlett Pac~ard Española. Sociedad Anónima»­
(número de identific.ación fiscal: A,-28.260.933) los siguientes bene­
ficios fiscales:

A) 'BQJlificación del 99 por 100 del Impuesto General sobre el
Tráfit:o de las Empresas, derechos aráncelarios e Impuesto de
Compensación de Gravámenes Interiores. que graven la$ importa­
ciones de bienes de equipo y utillaje de primera instalación Que no
se fabriquen en Espaila. Este beneficio podrá hacerse extensivo a
los materiales, productos y «software», que, no produciéndose en
España. se importen para su incorpOración a bienes de equipo de
fabricación nacional, en cuyo, caso se emitirá el correspondiente
informe por parte de Ja _Dirección General de Electrónica e
Informática. .

B) Planes especiales de amortización. de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 19 de la Ley 44/1978 Y 13 de la Ley
61/1978. . ..

e) Bonificación del 95 por 100 de.Ja cuota de Licencia Fiscal
durante el periodo de instalación, cuando así se acuerde por la
l'ntidad local afectada.

Segundo.-Los beneficios fiscales sin plazo especial de duración
o cuando éste no venga determinado por la propia realización ·del


